2025 年 1 月 9 日

お客様各位

                                株式会社八洋

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」の継続に係る

電気料金の負担軽減措置について

八洋でんき供給元のミツウロコグリーンエネルギー株式会社は、国の電気・ガス価格激変緩和対策事業

（以下、本事業）に参画し、令和 6 年 11 月 22 日に閣議決定された「国民の安心・安全と持続的な成長に

向けた総合経済対策」の一環として、2025 年 1 月使用（2025 年 2 月検針分）から 2025 年 3 月使用

（2025 年 4 月検針分）までの電気・ガス料金補助を行う旨の発表に伴い、電気料金の値引きを下記の通り

実施します。

 本事業は、国が指定する値引き単価によりお客さまの使用量に応じた電気・ガス料金の値引きを行った

事業者に対して、その値引き原資を国が支援するものです。

 今後とも、「社会インフラ企業」として多くのお客様に電気をお届けするとともに、より充実したサー

ビスを提供できるよう取り組んでまいります。

■「電気価格激変緩和対策事業」の概要

対象者 当社と電気のご契約をいただいているすべてのお客さまが対象となります。

適用期間 2025 年 1 月使用（2025 年 2 月検針分）から 2025 年 3 月使用（2025 年 4 月検針分）まで

内容 各月の燃料調整単価から、以下の単価を割引いたします。

（2025 年 2 月分～3 月検針（請求）分）

高圧：▲1.3 円/kWh、低圧：▲2.5 円/kWh、

（2025 年 4 月検針（請求）分）

高圧：▲0.7 円/kWh、低圧：▲1.3 円/kWh

その他 本措置の適用を受けるためのお客さまの手続きは必要ありません。

※本事業の概要は、以下の経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトでご確認ください。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

以上

お問い合わせ先

株式会社八洋 アクア事業センター

住所：東京都新宿区東五軒町 2-18

TEL：0120-017-084    E-mail:denki-tanto@hachiyoh.co.jp

受付時間：9：00～17：00（土日・GW・夏季・年末年始休業日除く）